
VIEDMA, 17 DE ABRIL DE 2012 
 
                   VISTO: 
 
                                 El Expediente Nº 140675- V- 2008 del registro del Ministerio de 
Educación - Consejo Provincial de Educación y el Decreto Nacional N° 134/09, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
                                 Que por el mismo se tramitan las titularizaciones y regularización 
docente según acta paritaria nacional de fecha 2 de Julio de 2008 y actas paritarias de la 
Provincia de Río Negro; 
 
                                 Que según Actas Paritarias se acuerda avanzar en la segunda etapa de 
titularización en los Niveles Inicial y Primario y Medio, teniendo en cuenta lo establecido en 
el Anexo 2- punto 5, del mencionado Decreto; 
 
                                 Que a través de las Juntas de Clasificación se continúa analizando los 
casos de personal que han presentado documentación, a los efectos de producir los informes 
pertinentes para el dictado de la norma que cumpla con los acuerdos; 
 
                                 Que analizada la documentación presentada, debe procederse a la 
titularización de los docentes de enseñanza inicial y primaria que cumplen con los requisitos 
establecidos; 
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E: 

 
ARTÍCULO 1º.- ESTABLECER que pasen a revistar como TITULARES por Ingreso, con  
                            todos los derechos y obligaciones que le correspondan, el personal docente 
en los Establecimientos y cargos de Nivel Inicial y Primario que se detallan en el ANEXO I 
de esta norma, todos ellos en ejercicio al 31 de Diciembre de 2005 y que continúan en forma 
activa e ininterrumpida, y en un todo de acuerdo con las actas paritarias del orden Nacional y 
Provincial y el Decreto Nacional N° 134/09.- 
 
ARTICULO 2º.- ESTABLECER    que    pasen    a    revistar     como   TITULARES     por 
                            Acumulación, con todos los derechos y obligaciones que le correspondan, 
el personal docente en los Establecimientos y cargos de Nivel Inicial y Primario que se 
detallan en el ANEXO II de esta norma, todos ellos en ejercicio al 31 de Diciembre de 2005 y 
que continúan en forma activa e ininterrumpida, y en un todo de acuerdo con las actas 
paritarias del orden Nacional y Provincial y el Decreto Nacional N° 134/09.- 
 
ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR fehacientemente a cada uno de los docentes detallados a través  
                           de las correspondientes Direcciones y Supervisiones Escolares, para su 
conocimiento y trámite procedentes.- 
 
 



 
 
ARTICULO 4º.- FIJAR  que  las  Direcciones  de  los  Establecimientos  y  las  Supervisiones  
                           serán Responsables de requerir, en todos los casos, la presentación de las 
declaraciones juradas de cada uno de los designados en el nuevo carácter, para corroborar las 
compatibilidades y controlar las mismas en el marco de lo establecido en las normas en 
vigencia, y elevar el respectivo informe y documentación a la Junta de Clasificación para la 
Enseñanza inicial y Primaria. 
 
ARTÍCULO 5º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos Escolares  
                            Zonas Valle Inferior, Atlántica I y II, Sur I y II , Andina, Andina-Sur, Alto 
Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II y Valle Medio I y II y por su 
intermedio a las Supervisiones Escolares de Nivel inicial y Primario; a la Junta de 
Clasificación para la Enseñanza Inicial y Primaria, a la Unión de Trabajadores de la 
Educación (UnTER) y a la Secretaría de Trabajo de la Provincia de Río Negro, y archivar.- 
 
 
RESOLUCIÓN Nº  1046 
JCEIyP/SG 
 
 

Fernando Ariel FUENTES 
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia 

 
Ebe María ADARRAGA 

Secretaria General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ANEXO I – RESOLUCIÖN Nº 1046 
INGRESO 

 
CUIL Apellido y Nombres Est. Nº Localidad CUE ID Cargo T Alta Mov. 

27-24331774/-1 GUTIERREZ Adriana Jaqueline Esc. Esp. Nº4 Cipolletti 6200592 73 PREC. C/F ESPEC. M 16/05/2002 INGRESO 
27-25948840-6 FORMIGA Julieta Viviana  Esc. Esp. Nº20 Lamarque  6200351 48 PREC. C/F ESPEC. M 16/05/2005 INGRESO 
20-26704982-4 CARRARI Jose Octavio Esc.Esp.  Nº 8 Ch.Choel 6200341 34 PREC. C/F ESPEC M 12/02/2003 INGRESO 
27-16394566-0 ARCEO Paula Ivonne Esc. Esp. Nº 3 C.Saltos 6200214 4 PREC. C/F ESPEC. T 25/02/2004 INGRESO 
27-26193373-5 BOGADO Beatriz Adalis Esc. Esp. Nº 15 Ing. Huergo 6200527 61 PREC. C/F ESPEC. T 07/11/2005 INGRESO 
27-26504234-7 INOSTROZA Claudia Lorena  Esc. Esp. Nº20 Allen  6200377 39 PREC. C/F ESPEC. M 17/05/2002 INGRESO 
27-25406475-6 MUÑOZ Leonor Andrea  Esc. Esp. Nº3  C.Saltos 6200214 52 PREC. C/F ESPEC. M 06/03/2003 INGRESO 
27-25655214-6 PEREYRA Mirna  Esc. Esp. N2  Allen  6200377 42 PREC. C/F ESPEC. T 17/05/2002 INGRESO 
27-24659514-9 RIVERA Maria Beatríz Esc. Esp. Nº4 Cipolletti 6200592 74 PREC. C/F ESPEC. T 27/02/2003 INGRESO 
20-17723590-4 ROMERO Jose B. Esc. Esp. Nº4  Maquinchao 6200631 57 PREC. C/F ESPEC. M 04/08/2004 INGRESO 
27-27378827-7 SCHMIDT Vanesa Natacha  Esc. Lab. Nº1 Viedma  6200748 30 PREC. C/F ESPEC. T 22/02/2005 INGRESO 
27-21909953-9 ESPONGA Adriana  Esc. Esp. Nº9 Rio Colorado 6200419 41 PREC. C/F ESPEC. S/T 26/08/2002 INGRESO 
27/17402594/6 CANOSA Sandra Mariel Esc. Esp. N°8 CH. CHoel 6200341 11 M.G. Disc.Mental T 23/02/2004 INGRESO 

20-10347135-5 ALVAREZ, Julio Roberto Esc.Hog. Nº268 El Bolsón 6200082 33 M. Granja y Huerta T 16/02/2000 INGRESO 

27-22116045-8 BAIER, María Claudia Esc.Prim.  Nº122 Villa Manzano 6200396 28 M. de Grado M 21/02/2005 INGRESO 

27-27347600/3 BARRERA, Hilda Gabriela Esc.Prim.  Nº192 Cipolletti 6200333 11 M. de Grado M 10/05/2004 INGRESO 

20-11474237-7 BELMAR, Carlos Esteban Esc.Hog. Nº213 El Manso 6200492 9 M. Artesano T 18/11/2002 INGRESO 

20-20679118-8 CARRO, Hugo Alfredo Esc.Hog. Nº213 El Manso 6200492 11 M. Orient. Agrop. M/T 10/03/2005 INGRESO 

27-18453725-2 CERELLA, Rosana Graciela Esc.Prim.  Nº320 Bariloche 6200391 13 M.E. Plástica M/T 12/04/2000 INGRESO 

27-24968649-8 COCCUZA, Cecilia Esc.Prim.  Nº281 Catriel 6200210 13 M. de Grado T 07/06/2005 INGRESO 

27-27431181-4 FERREYRA, Alicia Graciela Esc.Prim.  Nº196 Villa Regina 6200068 21 M. de Ciclo M 11/05/2004 INGRESO 

27-23868773-5 GARRIDO, Ruth Helena Esc.Prim.  Nº88 Cinco Saltos 6200443 9 M. de Grado M 19/02/2004 INGRESO 

27-25215791-9 GASTINEL, Lorena Ivana Esc.Prim.  Nº88 Cinco Saltos 6200443 14 M. de Grado T 22/02/2003 INGRESO 

20-22379028-4 JARA, Mario Martín Esc.Prim.  Nº247 Cipolletti 6200587 23 M. E. Música M 02/04/2004 INGRESO 

27-24101061-4 QUISPE, Lidia Beatriz Esc.Prim.  Nº13 El Manso 6200492 2 Auxiliar Docente M 17/02/2004 INGRESO 

27-22012066-5 REBOLLEDO, Clementina Esc.Prim.  Nº294 Cipolletti 6200200 15 M. de Grado M 23/02/2004 INGRESO 

27-25216227-0 VICENCIO, Rosana Mariela Esc.Prim.  Nº338 Cipolletti 6200539 8 M. E. Música T 21/02/2005 INGRESO 

27-4592207-9 VILLAR, Irma Beatriz E.E.B.A.  Nº20 S.A.O. 6200257 4 M. Corte y Confec. V 10/02/2000 INGRESO 



 
ANEXO II – RESOLUCIÖN Nº 1046 

ACUMULACION 
 

CUIL Apellido y Nombres Est. Nº localidad CUE ID Cargo T Alta Mov. 
20-23432673-3 ARGAÑARAZ Miguel Eduardo Esc. Esp Nº 1 Gral.Roca 6200632 112 PREC. C/F ESPEC. T 18/05/2005 ACUMULACION 
27-27884331-4 DI CARLI Agostina  Esc.Esp Nº4 Cipolletti 6200592  M G Disc.Auditiva T 22/02/2005 ACUMULACION 
27-14985002-9 RIQUELME Angelica Esc. Esp. Nº 21 El Bolson 6200464 15 M.Act. Practicas T 24/05/2004 ACUMULACION 
27-12944675-2 CUTRO María Ines  J de Inf. Nº9 Cipolletti 6200540 8 M.Esp. Musica MyT 21/02/2005 ACUMULACION 
27-26546324-5 ABBATE BENITEZ M. De Los Ang. J de Inf. Nº80 Viedma 6200779 13 M.Esp. Musica T 22/02/2004 ACUMULACION 
20-26777117-1 CAMPIDOGLIO Fernando J de Inf. Nº14 Cipolletti 6200407 20 M.Esp.Educ.Fisica M 23/02/2004 ACUMULACION 
23-12262356-4 INDAVER DE GARCIA Norma  J de Inf. Nº18 G.Roca  6200058 1 M.Esp. Musica M 02/09/2002 ACUMULACION 
27-12045059-5 SALTZMAN Patricia A. SUp Educ Inicial Bariloche 6290131 8 Tec. Pedagogo ETAP M 08/02/2001 ACUMULACION 
20-24413172-8 ARRAZTOA, Carlos Facundo E.P. 50 Cipolletti 6200338 5 M.E.Música M 03/03/2005 ACUMULACION 
27-23882388-4 DANIELE, Alicia Elizabeth E.P.  321 Bariloche 6200475 8 M.E.Música M 14/06/2004 ACUMULACION 
27-26966348-6 FORTINI, Mariela E.P. 252 C. Saltos 6200399 4 M.E.E. Física T 23/02/2004 ACUMULACION 
27-14095427-1 LAURENCENA, Adriana E.P. 16 Bariloche 6200451 14 M.E. Plástica T 22/12/2000 ACUMULACION 
27-22658362-4 LOPEZ, Silvana Mariela E.P.  275 Gral Roca 6200266 7 M.E.E. Física T 21/02/2005 ACUMULACION 
23-27097763-4 MENDOZA, Mariana E.E.B.A. 36 Cipolletti 6200809 7 M. de Ciclo N 03/06/2002 ACUMULACION 
27-20750468-3 NAVARRO, Rita E.P. 246 El Condor 6200574 2 M.E. Plástica T 22/02/2001 ACUMULACION 
27-25846746-4 PEDRAZA, Romina Lorena E.P. 323 Gral Roca 6200268 6 M.E.E. Física T 21/02/2005 ACUMULACION 
23-21613925-9 SALAS, Marcelo Ramón N. E.E.B.A. 1 Gral Roca 6200032 25 M. de Ciclo N 20/05/2004 ACUMULACION 

           

 


